- Haeresis Origenis. Dicebat Origenes [...] Non potest filius videre patrem neque spiritus sanctus videre filium. Item alia haeresis: Dicebat Origenes quod angeli animae fuerunt **346**, 6v
- Hanc domum gentes benedic Deus ingredientes, criminē mundatos semper ire paratos **355**, 93r
- Hanc epistolam scribit apostolus discipulis suis, qui sunt Ephesi et quia firmi erant in fide **369**, 108ra
- Henricus rex regnavit quem nulla molestia stravit **334**, 248v
- Hereditas mea super mel et favum (Eccli. 24,27). Verbum istud accipi potest de filio Dei incarnato. Humana enim natura suae divinae essentiae unita comparatur melli duplī ratione **338**, 145v
- Heri in sero id est post vesperas fuit sepultus dominus noster et iacuit in sepulcro tota nocte praeterita et hodie per totam diem **346**, ICva
- Heri in sero id est post vesperum fuit sepultus dominus noster et iacuit in sepulcro tota nocte praeterita **320**, 96rb
- Heri rex noster trabea carne inductus **340**, 4r
- Herodes iratus occidit multos pueros et cetera (Matth. 2,16). Tria hic nobis sunt notanda: Quos occidit **390**, 8r
- Herodes metuebat Iohannem, sciens eum virum iustum et sanctum Mc. (6,20). Tria hic imitanda proponuntur illi in quo gratia Dei esse debet **393**, 118rb
- Heterogeneus ... siehe Eterogeneus
- Heu homo heu homo vae te miser homo cur vivis aequum **396**, 93v
- Hi gloriosi martyres Gervasius et Prothasius vexillo caelesti signati **340**, 28v
- Hi sequuntur agnum. Ap. 14(4). Videmus naturaliter quod quaelibet res naturae quam optinet secundum esse **324**, 76ra
- Hi si revertuntur communicare possunt, aliter non: Lusores, Iudeorum servi **322**, 25v
- Hi sunt debitores annonae in Germansgwe S[**374**, Klappe
- Hi sunt septem spiritus nequam **359**, 230va
- Hi sunt viri misericordiae (Eccli. 44,10). Isti apostoli propter tria vocantur viri misericordiae. Quia misericordiam consecuti, misericorditer dati **393**, 68vb
- Hibernia igitur insula est in ultimo occidentali oceano posita **306**, 65rb
- Hic a proposito fuit utilis et vocatoria quaestio dominicae resurrectionis **371**, 241va
- Hic commendatur Petrus et Paulus ex parte divinae filiationis **395**, 47v
- Hic commendatur beata virgo ab allocutione per angeli salutationes **334**, 118va
- Hic commendatur iste venerabilis pater a tribus: Primo ab innocentiae perfectione **354**, 208rb
- Hic commendatur oboedientia in V. Primo **344**, 176v
- Hic commendatur virgo ab illuminato intellectu **396**, 46r
- Hic congrue praefiguratur, quod hodie factum est circa Christum, scilicet circumcisio et nominis inpositio **374**, 13r
- Hic dies tantus erit et ex sua magnitudine tam singularis prae omnibus aliis diebus, qui sunt, fuerunt et erunt ab initio mundi usque ad illum diem **393**, 28ra
- Hic distinguit triplex gaudium mundanum, spirituale, caeleste. Mundanum triplex **312**, 84ra
- Hic duo notantur meritum quia amici praemium quia honorati **396**, 5r
- Hic duo notantur scilicet meritum huius sancti **396**, 25r
- Hic duo notantur scilicet meritum vitae et dicit magister etc. **396**, 12r
- Hic duo notantur Unum ex parte hominis, et aliud ex parte Dei **371**, 279rb

Hic duo tanguntur: Cuilibet animae despontatae necessaria, scilicet decor ut **388**, HD,
Spiegel

Hic duo tanguntur: Cuilibet despontatae animae memoranda, videlicet cui **388**, HD,
Spiegel

Hic duo tanguntur, scilicet decor pudicitiae virginalis ibi: Decori meo; Et virtus passionis ibi:
Virtutem. De decore require in priore processu sermonis: Fortitudo et decor **393**, 11va

Hic est calix novi testamenti in sanguine meo qui pro vobis effundetur. Luc. 22(20). Sanguis
igitur qui confirmavit novum testamentum **367**, 190v

Hic est filius meus dilectus, ipsum audite (Luc. 9,35). Verba proposita sunt salvatoris nostri
in quibus ponit commendationem **364**, 63v

Hic est fratum amator et populi Israel... II^o Machabaeorum ultimo (15,14). Duo tanguntur,
fraterna amatio et continua oratio. Quo ad primum Martinus fuit amator fraternitatis
spiritualis **395**, 77r

Hic est sanguis meus novi testamenti qui pro multis effundetur. Mc. 14(24). Omne
testamentum, sicut dicitur Hebrei. 9, confirmatur morte testatoris **367**, 186v

Hic etiam pisces et eorum nomina disces **355**, 13v

Hic exprimitur passionis Christi utilitas, scilicet ianuae caelestis aperitio, quae clave perdita
clausa **380**, 96v

Hic gloriam intelligimus tribus modis: Amore, virtute, imitatione **380**, 139r

Hic hortatur nos apostolus ad IIII^o, ut sit duplex laetitia **374**, 8r

Hic Iesus qui assumptus est a vobis in caelum sic veniet etc. Act. I^o (11). Sancti angeli miris
vestibus dealbati, claris vultibus fulgurati, firmis viribus roborati testes assunt **395**, 116r

Hic liber est scriptus, qui scripsit sit benedictus Amen **387**, 166rb

Hic mundus abiit (recte: obiit) per omnia in domino confidens. Mach. 1 (2. Macc. 7,40).
Iohannis sanctitas, forma virginitatis, speculum sanctitatis **340**, 44r

Hic nota duo, scilicet suffragiorum excellentiam, id est **341**, 84ra

Hic notandum quod tripliciter fideles moriuntur **326**, 10ra

Hic notantur duo: Primum constantia, unde dicit Sancti per fidem. Secundo audacia, unde
369, 174rb

Hic notantur tria: Primo filii Dei pro nobis **354**, 206rb

Hic notantur tria: Primo praelati visitati promitas et humilitas ad oboediendum **354**,
208ra

Hic notantur tria: Primo redemptoris nostri consummata victoria **354**, 207rb

Hic notantur tria: Primo temporis congruitas, quae causat in nobis diligentiam **380**, 67ra

Hic notantur tria: Sanctorum omnium quasi innumerabilis multitudo **354**, 207vb

Hic notari possunt tria ad commendationem huius sancti confessoris **354**, 206va

Hic omnes sancti invitantur ad laetitiam **395**, 26v

Hic possunt esse verba Christi patientis et virginis matris. Nam salvator noster est tristis
quia perdit vitam **356**, 64vb

Hic possunt notari tria: Primo de **354**, 210vb

Hic primo innuitur mittentis caritas, advenientis humilitas **390**, 88r

Hic primo notatur mittentis, scilicet Christi fecundissima benignitas, secundo missorum **354**,
211rb

Hic quattuor possunt considerari, ad quae etiam invitamus, videlicet ad corporis castigationem
374, 26v

Hic quattuor sunt notanda: Primum, quia aliquis est dives. Secundum, quia est aliquis pauper
et pauper. Tertium, aliquis dives pauper. Quartum, aliquis pauper dives **374**, 52r

Hic rex Christus est, qui cum servis suis ponit rationem: X talenta debet, X qui praeecepta
374, 125r

Hic rogavit Iesum ut descendaret ad civitatem illam quae vocatur Capharnaum vel domum
ut sanaret filium eius **374**, 125r

Hic salvator duo facit, manifestat se medicum esse **395**, 98r

Hic tria nobis consideranda occurunt, scilicet quid petere debeamus **349**, 201va

Hic tria notantur: Primo labor huius virginis quae se paravit **396**, 40v

Hic tria possunt notari: Primo, Christi praesentati in templo magnificentia; Secundo, eius
evidens praesentia **354**, 210rb

Hie hebt es sich an. Swer in den erzt puochen immer iht gelern wil, der sol allererst wizzen
auz welhem dinge oder wie der mensch geschaffen sei **364**, 188r

Hieronymus dicit in epistula ad Pammachium Non est consummatio et perfectio viro opes
relinquere, pecuniam dissipare **364**, 87v

Hinc apes et musca cum lende pediculus extra **355**, 15v

Hippoceras der stuond ... siehe Ypocras ...

Hippocrates ... siehe Ypocras

His certis signis moriens cognoscitur omnis / Frons rubet in primo, pedibus rubescit ab imo
363, I*^r

His signis certis moriens cognoscitur aeger **322**, 136r

His verbis commendatur sanctus Benedictus a domino in duobus, videlicet ab institutione
monasteriorum monachorum **395**, 79r

His verbis vita sancti Antonii commendatur et vita monachi solitarii sive Carthusiensis
aliqualiter informatur **395**, 72v

Hoc ante passionem dixit Jesus discipulis, quia tristes erant de passione eius, consolans eos
et promittens eis spiritus sancti **374**, 112r

Hoc autem dixit temptans eum ut sic tarditatem fidei agnosceret. Temptat enim diabolus ut
decipiat, homo ut sciat, Deus ut cognoscere faciat **374**, 97v

Hoc dicunt pastores non quicumque, sed qui sunt in eadem regione gratiae cum Christo **374**,
12r

Hoc dixit dominus Jesus Christus in die cenae ante passionem et sic modicum intelligendum
est parum, restat adhuc usque **374**, 111v

Hoc enim iudicium a domino omni carni ut dicit Eccli. XLI (5). De quo duo sunt consideranda
382, 186rb

Hoc enim sentite in vobis quod in Christo Iesu (Phil. 2,5). Consuetudo est quod bonus
discipulus imitatur **356**, 52ra

Hoc est benedictio, quam dedit Moyses Benyamin, Deu. 33 **356**, 111ra

Hoc est in corde suo, quod est habitaculum sibi **344**, 99v

Hoc est praeceptum meum ut diligatis invicem sicut dilexi vos. Ioh. XV (12). In verbis istis
dominus tria facit, primo dat de dilectione praeceptum, secundo ponit dilectionis obiectum
395, 70r

Hoc est vox trium hierarchiarum. Illi de prima id est angeli archangeli **341**, 63r

Hoc evangelium nostrae salutis continet exordium, in quo IIII^{or} notare possumus: Primum,
a quo **302**, 110vb

Hoc factum est postquam dominus ad mare Tiberiadis apparuit **334**, 108ra

Hoc fieri non potest nisi aliquo signo exteriori, quia hic non **374**, 7v

Hoc gloriari intelligitur tribus modis. Primo in amore Christi, quem ostendit in cruce id est
in affectu crucis. Circa primum sciendum **374**, 110r

Hoc in ipso resurrectionis die contigit, quod ianuis clausis intravit dominus. Moli enim
divinitas in quo erat ostia claustrum non subsistunt **374**, 110r

Hoc ita cogitans menti occurrit illa vocatio trina apostolorum qui primo ad notitiam **390**,
91r

Hoc nomen Iesus est ei ab aeterno et hoc dicit Bernardus super Lucam II Tanta autem virtus, scilicet nomini **381**, 155v

Hoc non negat beatum Thomam esse beatum, sed magis commendat illos **390**, 55v

Hoc ponitur antecedens, scilicet mori cum Christo, et consequens, scilicet vivere **374**, 69r

Hoc potest dici de panibus et de piscibus. Nota quod IIII sunt necessaria paenitenti, quae nominantur in his verbis: Primum est medicina cordis, quam tantum **374**, 108r

Hoc sentite in vobis (Phil. 2,5) quod Christus sustinuit in cruce vos saltem remorem in mente et in corde vestro. Super quam passionem **302**, 115rb

Hoc sentite in vobis (Phil. 2,5) sensu scilicet expargentiae, quod in Christo Iesu sensu cogitationis. Hic tria tanguntur imitanda: Humilitas, oboedientia, patientia **374**, 35v

Hoc sentite in vobis et cetera (Phil. 2,5). Dicit glossa ut cognoscatur esse in nobis quod fuit in Christo **393**, 109va

Hoc ultimum verbum in evangelio legitur hodierno secundum Lucam in quo beato Zachariae patri beati Iohannis notatur **371**, 220ra

Hoc verbo quod debes ... sacramentali dominicae incarnationis quantum ad tria id est **371**, 231rb

Hoc verbum consisto tria significat voce sub una **396**, 94r

Hoc verbum praefert IIIor consideranda scilicet gloriosae virginis nativitatem **371**, 310va

Hoc verbum salutis continet nostrae salutis exordium. In quo 4 notare possumus: I^o a quo fit legatio **341**, 60r; 66r

Hoc vere Christus dicere potuit, quia non est inventus dolus in ore eius. Sequitur in **374**, 108v

Hoc vobis signum (Luc. 2,12). Nota quod in die nativitatis plura signa ostensa sunt ad manifestandam Christi nativitatem tam in creaturis quam in creatore **380**, 103rb

Hodie celebramus resurrectionem domini nostri Iesu Christi quae fuit causa laetitiae hominibus et angelis et ideo mulieres et angeli simul convenient **346**, CIvb

Hodie celebramus resurrectionem domini nostri Iesu Christi qui fuit **320**, 97va

Hodie de beato Stephano protomartyre ecclesia sollemnizat qui post Christi passionem **371**, 230rb

Hodie, dilectissimi, dies illuxit insignis, tanto ceteris diebus sanctior, quanto **354**, 211va

Hodie, dilectissimi fratres, sancta ecclesia peragit resurrectionem domini quae multis de causis sancta **364**, 104v

Hodie ecclesia ait de duabus De Iuda, qui de honore **302**, 108va

Hodie festum beati Stephani agitur, qui fuit primus in tota ecclesia et a deo multum dilectus. Iste enim fuit prima rosa **306**, 94vb

Hodie incipimus agere de adventu Christi in carnem **312**, 4ra

Hodie legimus quod turba tanta irruit in Iesum **312**, 37vb

Hodie legitur quod dominus satiavit quattuor milia hominum de septem panibus timens **312**, 39rb

Hodie mecum eris in paradiso. Luc. 23(43). Beatus Hieronymus ex dulcedine cordis sui loquens **341**, 74r

Hodie nobis, dilectissimi, laetitiae gaudia generantur **340**, 5r

Hodie sicut dicit beatus Lucas placabilis et Deo placens hostia **340**, 13r

Hodiernum evangelium legitur bis in anno. Primo legitur secunda dominica **346**, IIrb

Homines errantes de nocte multum gaudent ad clamorem vocis et ad aspectum luminis. Sed iam Christus emittit vocem et producit lumen **393**, 4vb

Homines multa et magna faciunt quandoque ut vitent confusionem verecundiae. Quanto magis hoc parvum debemus facere, scilicet audire beatam virginem **393**, 42va

Homines mundi libenter serviunt dominis potentibus **340**, 48r

- Homo constat ex duobus, scilicet anima et corpore. Unde oculos habemus interius et exterius
374, 25r
- Homo erat paterfamilias qui plantavit ... Matth. XXI (33). Duo consideranda sunt in isto evangelio, primum est quis est iste paterfamilias **371, 281va**
- Homo erat paterfamilias qui plantavit vineam et cetera. Mt. 21(33). Istud evangelium secundum litteralem sensum sive mysticum aut spirituale nimis est longum et difficile ad exponendum, sed secundum moralem brevis et levius **346, XXXIIvb**
- Homo est Iesus Christus apostolis, mediator Dei et hominum, homo Christus, id est fecit cenam magnam quia sacietate aeternae gloriae **306, 21va**
- Homo fecit cenam magnam (Luc. 14,16). Cena ista dicitur magna quia solis magna est praeparata, id est illic, qui magna quaerunt, id est virtutes. Item dicitur magna quia magnis expensis **374, 57r**
- Homo inter alias creaturas multiplici miseriae est subiectus. Primo quantum ad naturam, secundo quantum ad fortunam, tertio quantum ad notitiam, quarto quantum ad amicitiam
338, 119v
- Homo iste Deus est, qui est dives in patientia, quantum ad peccatorem, dives in **306, 24ra**
- Homo iste est Christus, hora cenae est finis saeculi, cena est refectione aeterna, servi sunt doctores, quos dominus misit ad invitatos, id est ad **374, 58r**
- Homo natus de muliere (Iob 14,1) **326, 113va**
- Homo paterfamilias qui plantavit vineam et cetera (Matth. 21,33). Per istam vineam intellegitur anima quam paterfamilias, id est Deus, in corpore humano plantavit **367, 64r**
- Homo quidam erat dives ... Luc. 16(1). Sicut dicit glossa Spiritualiter homo **318, 134ra**
- Homo quidam erat dives et cetera (Luc. 16,19). Tria reprehenduntur in divite, scilicet inanis gloria, gula, avaritia. Inanis gloria cum dicitur quia induebatur **374, 114r**
- Homo quidam erat [dives] et induetur (!) purpura (Luc. 16,19). In hoc evangelio tria notantur: Divitiarum instabilitas in eo, quod dicit Erat quidam dives, fuit et non est **374, 52v**
- Homo quidam erat dives et induebatur purpura et byssso (Luc. 16,19). Notandum autem quod dominus non exprimit nomen divitis sed dicit Homo **306, 21rb**
- Homo quidam erat dives et induebatur purpura et byssso et epulabatur cottidie splendide. Lu. 16(19). Istud evangelium bis in anno legitur, scilicet prima dominica post festum trinitatis et legitur hodie, quod est tempus pium et devotum **346, XXXIIvb**
- Homo quidam erat dives et induebatur purpura et byssso etc. (Luc. 16,19). Evangelium istud duplii de causa proposuit dominus ad consolationem bonorum pauperum **312, 116va**
- Homo quidam erat dives et induebatur purpura et cetera (Luc. 16,19). In his verbis triplex notatur peccatum: Avaritia, superbia, gula. Avaritia notatur cum dicitur **374, 53r**
- Homo quidam erat dives qui habebat villicum (Luc. 16,1). Ecce villicus primo, id est villaes custos, prudenter sibi fecit amicos, qui eum a villicatione remotum **374, 118v**
- Homo quidam erat dives qui habebat villicum (Luc. 16,1). Homo iste Deus est, qui est dives in patientia, quantum ad peccatorem, dives in **306, 24ra**
- Homo quidam erat paterfamilias qui plantavit vineam suam etc. Mt. 21(33). Istud evangelium secundum litteralem et mysticum sive spiritualem sensum **320, 61vb**
- Homo quidam et cetera (Luc. 16,19). Hic quattuor sunt notanda: Primum, quia aliquis est dives. Secundum, quia est aliquis pauper et pauper. Tertium, aliquis dives pauper. Quartum, aliquis pauper dives **374, 52r**
- Homo quidam fecit cenam magnam (Luc. 14,16). Homo iste est Christus, hora cenae est finis saeculi, cena est refectione aeterna, servi sunt doctores, quos dominus misit ad invitatos, id est ad **374, 58r**

- Homo quidam fecit cenam magnam (Luc. 14,16). In hac parabola tria nobis ostenduntur, Dei liberalitas **358**, 21r
- Homo quidam fecit cenam magnam (Luc. 14,16). Nota haec cena dicitur magna propter ferculorum copiositate et convivantium multiplicationem. Haec autem sunt fercula **374**, 56v
- Homo quidam fecit cenam magnam (Luc. 14,16). Nota homo iste commendatur in multis: In largitate, in liberalitate, in humilitate, in sollicitudine. Appone de cena, quam fecit Darius Esdraeae **374**, 57r
- Homo quidam fecit cenam magnam et cetera (Luc. 14,16). Cena est caelestis beatitudo, servus praedicator, hora cenae est VII aetas mundi. Excusant omnes, qui plus terrena quam caelestia diligunt **374**, 114v
- Homo quidam fecit cenam magnam et vocavit multos. Luc. XIII (16). In hoc evangelio commendatur divina clementia **395**, 42r
- Homo quidam fecit cenam magnam et vocavit multos et cetera (Luc. 14,17). Homo est Iesus Christus apostolis, mediator Dei et hominum, homo Christus, id est fecit cenam magnam quia sacietate aeternae gloriae **306**, 21va
- Homo quidam fecit cenam magnam et vocavit multos etc. (Luc. 14,16). In isto evangelio tria nos docet dominus et nobis sunt consideranda, primo quod homo quidam fecit cenam magnam **312**, 117ra
- Homo quidam habuit duos filios et dixit adolescentior patri et cetera. Luc. 15(11). Omnis praedicatio quae fit in XL^a tendit ad ista duo, scilicet ut peccatores terreantur et sic a peccato recedant **346**, XXXVIrb
- Homo quidam habuit filios ... Lc. 15(11). Omnis praedicatio quae fit in quadragesima tendit ad ista duo scilicet ut peccatores terreantur **320**, 63rb
- Homo sanctus in sapientia manet sicut sol. Eccli. 17 (recte: 27,12). Sicut est paterfamilias cupiens splendide depingere domum suam **340**, 20r
- Homo sanctus in sapientia manet sicut sol et cetera. Eccli. XXXIII (recte: 27,12). Quamquam istud verbum generaliter sit dictum, tamen specialiter potest appropriari beato Martino **324**, 50va
- Honora medicum etc. (Eccli. 38,1). Luc. Arte medicus merito est honorandus, quadruplex est medicina **326**, 107vb
- Hora est iam nos de somno surgere. Nunc enim propior est nostra salus. Ad Rom. (13,11). Hic notantur tria: Primo temporis congruitas, quae causat in nobis diligentiam **380**, 67ra
- Hora est iam nos de somno surgere (Rom. 13,11). Qui dormit ab opere vacat. Unde in labore hominum non sunt **374**, 2r
- Hora est iam nos de somno surgere et cetera (Rom. 13,11). Dormientium in religione IIII^{or} sunt genera, scilicet dormitantes, dormientes, stertentes, loquentes clamando **369**, 3rb
- Hora septima reliquit eum febris (Ioh. 4,52). Hora septima sive tempore VII^o quiescant fideles a ferventissima persecutione, quasi a febre gravissima **385**, 55vb
- Hora septima reliquit eum febris (Ioh. 4,52). Sicut corpus febricantis corporaliter sic anima spiritualiter **349**, 262vb
- Hora septima sive tempore VII^o quiescant fideles a ferventissima persecutione, quasi a febre gravissima **385**, 55vb
- Hortatur nos dominus in praesenti evangelio quod nullum in ipsum credentem **395**, 33r
- Hortus conclusus est soror mea. Hortus conclusus fons signatus (Cant. 4,12). Dominus appellat matrem suam **393**, 16rb
- Hospitis in mensa vultum non fercula pensa **346**, CXr
- Hostia commemorat, passum peccataque donat **322**, 135r

- Hostium quod Iohannes vedit apertum dominus est, quia ipse ait in evangelio Ego sum **306**, 20rb
- Huius quadragesimae tempus dicitur esse conveniens **371**, 279ra
- Huius sanctae ostenditur meritum, unde mulierem fortē **396**, 43r
- Humiliamini sub potenti manu Dei (1. Petr. 5,6). Bene incipit a radice, scilicet humilitate. Ecce securis, id est sermo ad radicem arboris posita est. Radix et fundamentum est humilitas **374**, 61v
- Humiliamini sub potenti manu Dei (1. Petr. 5,6). In omni motu duo consideranda sunt, scilicet via et terminus. Terminus **338**, 108v
- Humiliamini sub potenti manu Dei (1. Petr. 5,6). Nota plures sunt causae humilitatis nostrae: Nascendi vilitas, status dubietas, proficiendi tarditas, deficiendi **374**, 60v
- Humiliamini sub potenti manu Dei et cetera (1. Petr. 5,6). Deus habet manum humiliantem et exaltantem. Potens manu (!) Dei distinguitur in potentia qua caelum et terram **374**, 60v
- Humilitas proprio loco contenta altiore locum meretur. Unde in evangelio (Luc. 14,10) Recumbe in novissimo loco **393**, 63vb
- Hunc Deus suscitavit a mortuis tertia die. Act. 10(40). Legitur Gen. 1. quod tertia die congregavit Deus aquas quae sub caelo sunt in locum unum et congregaciones aquarum vocavit mare. Maria interpretatur **324**, 68va
- Hunc (!) volucres caeli referam sermone fideli **355**, 14v
- Hydropicus significat avarum. Hydropicus quanto plus bibit, tanto plus sitit et comparatur diviti avaro **374**, 89r
- Ia. Fe. Mar. Ap. Ma. Iun. Iul. Au. Sep. Octo. Novem. De. **373**, 99r
- Iacob dilexi, Esau ac odio habui (Mal. 1,2; Rom. 9,13). Ista verba leguntur de beato Iacobo et Esau, possunt tamen exponi de beato Iacobo **302**, 120va
- Iacob vir simplex habitabat in tabernaculis. Gen. XXXIIII (recte: 25,27). In verbis istis sub nomine Iacob commendatur sanctus Antonius a tribus, scilicet a virilitate actionis **395**, 74v
- Iam die festo mediante. Ioh. 7(14). Quia tempus quadragesimae est tempus devotionis et magnae sanctitatis **320**, 77va
- Iam die festo mediante ascendit Iesus in templum et docebat et cetera. Io. 7(14). Quia tempus quadragesimae est tempus devotionis et magnae sanctitatis, idcirco frequentius praedicatur isto tempore quam aliis temporibus **346**, LVIIva
- Ianuarius si fuerit die dominico, hiems erit bona, ver ventosum, aestas sicca, vindemia bona, oves crescunt, messis bona **355**, 101v
- Ibat Iesus in civitatem quae vocatur Naim (Luc. 7,11), id est fluctuatio, fluctuans vel commotio. Vidua anima fidelis carens praesentia corporali Christi sponsi sui **374**, 88r
- Ibat Iesus in civitatem quae vocatur Naym ... Luc. VII (11). Nota tria per correptionem Iesu **371**, 293rb
- Ibi erit fletus et stridor dentium. Mt. (6,33). Cognitio quidem homini multum valet et utile est, quia per hoc homo **341**, 83va
- Ich glaub in got vater almechtigen schepher himels und der erden **318**, 203va
- Id est Christus qui est lux inaccessibilis **312**, 9ra
- Id est creator omnium, quod declaratur **347**, 93vb
- Id est filii mundi gaudebunt de tribus: De corporali sanitate, unde Salomo **306**, 97vb
- Id est uterum virginis. Excidit columnas VII^{tem}. Quae sunt hae: Casta, tacens, humili, residens, pia, prudens. Hoc septiformi munere virgo miciat **369**, 227ra

Id verbum hoc adimpletum est in beato Iohanne quare homines gavisi sunt in nativitatem eius **341**, 83ra

Idola sperne, Dei non sit tibi nomen inane **380**, 1v

Ieiunat iustus, medicus, simulator, avarus **322**, 136r

Ieiuno bis in sabbato, id est in hebdomada (Luc. 18,12). Hactenus egit gratias. Ieiunio sanantur pestes corporis et oratione pestes mentis **369**, 127v

Ieremias Ecce ego dedi verba mea in ore tuo et in ignem etc. Nota quaedam ligna virida putrida et madida etc. In festo sanctorum tria sunt consideranda, auxilium eorum, exemplum eorum et confusio nostra **312**, 85vb

Ieremias in verbo isto hortatur quemlibet peccatorem ad peccatorum conversionem et ad hoc **364**, 110v

Ieremias Sagitta vulnerans etc. Verbum Dei debet procedere de ore praedicatoris **312**, 73vb Ierusalem quotiens volui (Matth. 23,37). Congere item aliud Venite ad me omnes qui onerati. Item aliud Multi sunt vocati. Nota super illa historia Hester Assuerus interpretatur beatus ut dicit Glossa et significat Christum qui fecit convivium magnum **341**, 88ra

Iesu Christi memoria dat utra (?) cordis gaudia **313**, 28r

Iesum quem quaeritis Nazarenum surrexit, non est hic. Mt. ultimo (28,5). Carissimi, pro divinae gratiae occurrit memoriae meae verbum beati Augustini **395**, 34r

Iesus autem abscondit se et exivit de templo (Ioh. 8,59). Vulgariter dicitur A foul baero foul tencer vereni porrert re in gaeravir. In praesenti vero evangelio ponitur communis **354**, 24va

Iesus autem fatigatus ex itinere ... (Ioh. 4,6). Nota quod per mulierem quae est sexus fragilis significantur imperfecti **371**, 330rb

Iesus autem inclinans se deorsum digito scribebat in terra (Ioh. 8,6). Ista inclinatio Christi significat humilitatem **367**, 102v

Iesus Christus qui est via ad patrem directissima multiplici nobis **390**, 86v

Iesus clamans voce magna emisit spiritum. Mt. XXV (recte: 27,49). Nota quod dicit emisit. Sed Iohannes Tradidit. Lucas exspiravit. In emissione notatur reconciliatio nostra **374**, 36v

Iesus dicitur salvator **326**, 113ra

Iesus dicitur salvator quia salvat sperantes in se. Hoc nomen valde dulce est et gloriosum **306**, 9va

Iesus in corde hominis factus est annorum duodecim cum homo in dilectione Dei et proximi decalogum implet **374**, 16r

Iesus Nazarenus rex Iudeorum (Ioh. 19,19). Iesus dicitur salvator **326**, 113ra

Igitur beatus Hilarius Pictavorum urbis episcopus regionis Aquitaniae oriundus **326**, 1ra

Igitur Iacob benedicens filium suum Iudam dicebat Catulus leonis **312**, 62va

Ignem veni mittere in terram et quid volo nisi ut ardeat. Luc. (12,49). Vulgare proverbium est et solet dici, quod amorosus amorose loquitur et largus largitur **369**, 7vb

Ignis veniet qui renovabit totum mundum, purgabit purgandos, mundabit **369**, 104rb

Illa quae dicebantur a pastoribus, a Simeone, ab angelis fuerunt triplicia, scilicet mirabilia, delectabilia **306**, 4va

Illa reviviscent quae mortificata fuerunt **322**, 135v

Ille bonus auditor est et non oblivious qui audit verbum Dei attente, utiliter et diligenter. Sed certe audire non potest attente, qui nescit, quem audit, nec utiliter audit, si nescit **393**, 42va

Illustra faciem tuam (Ps. 30,17). Triplex est ignorantia vel caecitas **326**, 108rb

Imitatores mei estote etc. (Eph. 5,1; 1. Cor. 4,16; Phil. 3,17). Apostolum debemus imitari in quattuor. Primo in temporalium abiectione **312**, 59rb

Imitatores mei estote sicut filii carissimi et ambulate in dilectione et cetera (Eph. 5,1). Haec verba dicit apostolus et subtiliter monet nos. Nec mirum **306**, 92ra

Immenseae pietatis et plenitudinis gratiarum infusor Deus qui per os prophetae tui dixisti **321**, 4r

Immensam clementiam tuam rogo omnipotens Deus et mitissime ut sint manus meae **321**, 12r

Impinguasti in oleo caput meum et calix meus inebrians quam praeclarus est (Ps. 22,5). In verbis istis tangitur beneficium pretiosum scilicet redemptionis inappreciabilis per effusionem dominici sanguinis **393**, 35ra

Implevit eum dominus spiritu sancto sapientiae et intellectus. Eccli. XV (5). Dei plenitudo in divina scriptura invenitur, una gratiae **396**, 35v

Improba pestis falsitatis quam falsarii quidam **339**, 57ra

Impugnat diabolus paenitentem **371**, Xv

In Angliae partibus quidam multum honorabat beatam virginem multis flagitiis irretitus **326**, 87rb

In capella castri Veldenze quaedam vetus beatae virginis imago est in sinu tenens **326**, 94vb

In capite ieunii eodem die de evangelio **388**, 165r

In caritate radicati et cetera (Eph. 3,17). Istud potest exponi e ipso domino. Sicut exponit Greg. super Iob Dominus habet latitudinem quia **374**, 88r

In caritate radicati et fundati et cetera. Eph. I (recte: 3,17). Nota est caritas increata, scilicet Deus. Unde Io. Deus caritas est et cetera. Et est caritas creata **374**, 87r

In caritate radicati et fundati ut possitis comprehendere... Eph. III (17). In verbis istis apostolus duo facit, primo hortatur nos ut in caritate firmiter maneamus **395**, 109r

In Christo nota quattuor: Est enim vapor sive calor divinae virtutis. Est splendor divinae claritatis **338**, 106r

In Christo nota tria: Est enim in eo iustitia aequitatis et ideo non deflectitur. Est in eo sapientia veritatis et ideo non decipitur. Est in eo potentia maiestatis et ideo **338**, 112v

In civitate caelesti Matusalam longaevitatis esset mortalitas, Moysi sanitas ibi **352**, 113rb

In civitate Tridentinae erat quidam latro publicus cui cum in via obviaret quidam monachus ordinis Cisterciensis latro sperans ab eo pecuniam habere ait **326**, 85vb

In claustru Christi sunt semper quattuor isti **391**, 70vb

In considerando vultum nativitatis tria considerare debemus: Unde nati, quales, ad quia? Unde De vili **374**, 44r

In contractu aliquarum rerum, si astutus simplicem in negotio circumvenit vel emptionem **322**, 40r

In cruce vere alma qua pendens hostia vera **334**, 248v

In Dei tabernaculo, id est in sancta ecclesia positus et si per doctrinæ sapientiam phialas **306**, 75va

In dem Jenner la niht ze vil durh daz niwe pluot daz denne **364**, 209r

In die epiphaniae quasi triplex est sollemnitas. Una est de adoratione magorum, quae fuit XIII die a nativitate Christi. Altera **374**, 102r

In diebus illis salvabitur Iuda (Ier. 33,16). Nobilis est curia et iudicium Dei in praesenti. In iudicio saeculari damnatur confitens, sed in iudicio Dei absolvitur **369**, 4va

In diocesi Leodinensis (!) iuxta florentissimam domum ordinis Praemonstratensis mansit quidam iuvenis cui pater reliquerat multas divitias **326**, 86va

In diocesi Treverensi in villa cui nomen est Wanbach iuxta ecclesiam eiusdem duo homines in argenti fodina laborabant **326**, 87va

In domo gratiae fundamentum est fides **326**, 112vb

In domo patris mei mansiones multae sunt etc. (Ioh. 14,2). Deus pater sicut nobilissimus imperator tres domos construxit **312**, 112ra

In duobus discernebantur prophetae veri a falsis ... Et adducunt ei surdum et mutum etc. Cum dominus esset in mundo corporaliter quidam adducunt ei surdum et mutum id est hominem qui sicut surdus **312**, 44ra

In eadem domo manete edentes et bibentes quae apud illos sunt. Luc. X (7). Iubentur monachi vel novicii in religione assumpta perseverare in eadem domo manere **395**, 100r

In ecclesia catholica sunt tria considerare: Primo, templum, quod est receptaculum fidelium **354**, 209ra

In ecclesiis Dei per orbem terrarum honor et memoria omnium sanctorum habetur **340**, 54v

In evangelio et epistula quinque non danda occurrunt **341**, 68r

In evangelio hodierno agitur principaliter de duobus. Primo de Christi benignitate, qui amicos suos **346**, VIva

In evangelio hodierno fit mentio principaliter de duobus quae sunt ad magnam consolationem paenitentium. Primo fit mentio de persecutione quam Christus passus est **346**, LXXva

In evangelio isto quinque nobis consideranda sunt. Primo unde dominus venit **385**, 22v

In evangelio isto tria nobis consideranda sunt quae docet dominus, primo quod a falsis prophetis caveamus **312**, 120va

In evangelio isto tria nobis sunt consideranda, primo quod turba in desertum locum eum (gestrichen: est) secuta fuit **312**, 120ra

In evangelio isto tria nos docet dominus. Primo ut simus misericordes **312**, 118rb

In evangelio isto tria nos facere nos docet, primo ut scribis et Pharisaeis iustiores simus **312**, 119va

In evangelio praesenti tria sunt consideranda, primo populi devotio **312**, 119ra

In exordio nascentis mundi provida et ineffabilis Dei sapientia **400**, 181v

In facto huius mulieris docemur **395**, 127r

In facto huius mulieris docemur quod debeamus ad Iesum accedere et qualiter debeamus accedere **395**, 71v

In fide sicut in spe deficit oculus, proficitur auris sola **322**, 45v

In hac auctoritate commendatur Maria a tribus: A peccati immunitate, a gratiae spiritualitate, a proliis nobilitate. Primum **364**, 50r

In hac auctoritate duo praecipue considerantur. Primum est beatae virginis **393**, 102rb

In hac auctoritate exprimitur triplex medicina virginum: Corporalis, mentalis et realis **393**, 70ra

In hac auctoritate exprimitur triplex status Mariae Magdalena: Culpae, gratiae et gloriae. Primum ibi: Mulier. Secundum ibi: Gratiosa. Tertium ibi: Inveniet vitam. In primo statu **393**, 45vb

In hac auctoritate inducitur contemptus, incutitur timor, praestatur fiducia **396**, 57r

In hac auctoritate innuitur primo duplex status qui fuit in Maria Magdalena **395**, 129v

In hac auctoritate quattuor notantur: Beatae virginis assumptio, assumptionis utilitas, assumptionis qualitas et **393**, 43rb

In hac epistula dicuntur tria bene convenientia beato Iohanni, primo beati Iohannis nativitas mirabilis **395**, 135v

In hac epistula notantur dulcis affabilitas ibi Obsecro, fidelitatis immensitas ibi In domino, corporis irrationalitas **374**, 123r

In hac epistola ostenditur excellentia caritatis **371**, 277va

In hac epistola tria notantur. Ex parte Sauli status culpae **393**, 69ra

In hac inventione quattuor sunt consideranda, primum locus, quia templum **371**, 234rb

- In hac muliere nota sex **384**, 144v
 In hac parabola tria nobis ostenduntur, Dei liberalitas **358**, 21r
 In his duobus versibus dicit auctor quod sicut equus variis cooperatus sudariis et purpureis
 indutus **355**, 70r
 In his verbis angelus annuntiavit nobis natum **382**, 210vb
 In his verbis apostolus tria facit, imprimis nobis quae est benignitas **371**, 237vb
 In his verbis beatus Iohannes apostolus et evangelista tamquam expertus et sanctissimus
 miles in militia Christi ostendit christiana fidei arma **371**, 244va
 In his verbis commendantur a domino apostoli et apostolici viri a duobus, primo **371**,
 261vb
 In his verbis commendatur beatus Bernardus tripliciter. Primo in amicabili appellatione, ibi:
 Amice **354**, 214va
 In his verbis commendatur beatus Laurentius ex parte largitatis sive pietatis **395**, 117v
 In his verbis consolatur dominus martyrem suum Clementem et unumquemque fidelem sibi
 fideliter servientem **395**, 78r
 In his verbis dominus duo facit: Praemittit exhortationem ibi Estote; et subiungit rationem
 ibi Qua hora **393**, 9ra
 In his verbis dominus tria dicit de hoc sancto Primum est meritum conversationis ibi Fidelis
 servus **393**, 6rb
 In his verbis dominus tria facit: Primo commendat boni servi meritum ibi Euge serve bonae
393, 5vb
 In his verbis duo notantur: Primo bonitas Christi qui se pastorem nominat **376**, 31vb
 In his verbis innuitur duplex status religiosae puellae, Christi sponsae, quae debet esse
 religiosa in exteriori conversatione et in interiori contemplatione. Haec est enim filia **361**,
 94r
 In his verbis istis duo tanguntur, scilicet meritum iustitiae ibi: Iustus; et praemium laudis
 perpetuae ibi In memoria aeterna erit. Debemus ergo **393**, 8vb
 In his verbis magna caritas Stephani notatur, quia solus videbat **390**, 7v
 In his verbis notatur quadruplex amor, videlicet amor sapiens, dulcis, fortis et stabilis. Ita
 enim exponit **374**, 49v
 In his verbis notatur triplex status beati Bartholomaei: Primo status conversationis (recte:
 conversionis) **312**, 113vb
 In his verbis ostendit sanctos martyres V dona habuisse per **302**, 103rb
 In his verbis post proprium (?) natalem historicum describitur adventus vel processus trium
 magorum sive sapientium **371**, 223rb
 In his verbis propheta duo facit Invitat nos ad spiritualem exultationem ibi Filii Syon
 exultate et cetera **393**, 8va
 In his verbis propheta repletus spiritu sancto excusat se de insufficientia praedicandi. Est
 autem triplex sufficientia necessaria cuilibet verbum **364**, 66r
 In his verbis quinque praeconia de sancto Barnaba ostenduntur **341**, 28v
 In his verbis quinque praeconia de sancto N. ostenduntur **384**, 125r
 In his verbis sancti martyres a duobus commendantur, scilicet a virtute superandi adversarium
 ibi Isti sunt qui **393**, 2vb
 In his verbis sive glossis dominus tria principaliter docet **396**, 28v
 In his verbis sumptis de Ezechiele notatur conditio beatae Mariae Magdalena: Primo
 quoniam ad statum malitia ibi terra ista inculta **395**, 130v
 In his verbis tanguntur ad clericos pertinentia, scilicet officium, et hoc in custodia gregis ibi
 Super custodiam meam. Secundo remedium **356**, 132rb

- In his verbis tempus quadragesimale in duobus commendatur, primo quia est Deo acceptabile
371, 236vb
- In his verbis tria notantur: Primo commendatur de sancto Philippo pia et sancta petitio.
 Secundo inter nos **302**, 114va
- In his verbis tria sunt consideranda: Primo, Christi potentia, secundo, peccatoris fragilitas
385, 19r
- In his verbis triplex notatur peccatum: Avaritia, superbia, gula. Avaritia notatur cum dicitur
374, 53r
- In hoc apparuit caritas Dei et cetera (1. Ioh. 4,8). Quinque notanda sunt: Primo, quia misit.
 Secundo, quia filium. Tertio, quia unigenitum. Quarto, quia in mundum. Quinto, ut
 vivamus per eum **374**, 55r
- In hoc apparuit caritas Dei et cetera (1. Ioh. 4,8). Triplex notatur hic gratia Dei patris, scilicet
 quod filium misit et quod in mundum misit et ut vivamus per eum **374**, 50v
- In hoc apparuit caritas Dei quando ipse prior dilexit nos (1. Ioh. 4,9). Assignari possunt sex
 causae quare dominus incarnatus fuerit pro homine **374**, 11r
- In hoc evangelio agitur de dilectione Dei et proximi, unde **306**, 27rb
- In hoc evangelio agitur de iudicio generali, in quo movebuntur universa **356**, 10vb
- In hoc evangelio commendatur divina clementia **395**, 42r
- In hoc evangelio de Zachaeo IIII^{or} tanguntur: Primo, quod quaerebat videre Iesum; Secundo,
 quod **385**, 52rb
- In hoc evangelio describitur hominis dignitas, angelorum felicitas, mira Dei bonitas **312**,
 114ra
- In hoc evangelio describuntur primitiae actuum Christi quantum ad litteram. Invitamus ergo
 eius exemplo ad VII valde aedificatam. Primo ad sanctorum locorum **306**, 5ra
- In hoc evangelio dominus ostendit suam incarnationem quando ait **376**, 55rb
- In hoc evangelio duo notantur: Properatio turbae ad Iesum et propositio doctrinae **376**,
 17ra
- In hoc evangelio duo notantur: Videlicet filii Dei circumcisio et nominis eius impositio.
 Primum ibi Postquam **380**, 103va
- In hoc evangelio invitamus ad quinque: Primo, ut misericordes simus, II^o ut ambigua **306**,
 22rb
- In hoc evangelio invitamus dominus ut perfecti simus sed ut non solum maiora faciamus
306, 23ra
- In hoc evangelio monemur ad tria: Primo abundantiam divitiarum obicere viriliter **306**,
 28rb
- In hoc evangelio monemur in quattuor: Primum est quod diaboli servitia obmittere; II^m est
 quod debemus Deo servire **306**, 26rb
- In hoc evangelio notatur sanctissimae matris excellentissima dignitas **393**, 104rb
- In hoc evangelio quattuor notantur: Primum dignitas virginis Mariae, quae notatur ibi Missus
 est Gabriel angelus. Magna enim fuit dignitas huius virginis **393**, 72ra
- In hoc evangelio tanguntur tria: Primum est abundantia divinae miserationis. II^m est
 iniquitas servi **306**, 28va
- In hoc evangelio tria commendantur, scilicet piūm praelatorum officium, divinae miserationis
 beneficium, III^o monemur **306**, 27va
- In hoc evangelio tria notantur Divitiarum instabilitas in eo, quod dicit Erat quidam dives,
 fuit et non est **374**, 52v
- In hoc evangelio tria notantur: Primo Christus laudatur; secundo hypocrisis reprehenditur
306, 28vb

- In hoc evangelio tria notantur: Primum est malorum contra bonos machinatio; II^m est avaritiae **306**, 26vb
 In hoc evangelio tria possunt notari: Primum est abundantia divinae miserationis; II^m est oboedientia **306**, 25vb
 In hoc loco dicendum est videtur (sic!) de clavibus quas habent sacerdotes **326**, 102vb
 In hoc loco dicere consumitur cum effectu, scilicet corde credere, ore confiteri, opere ostendere **374**, 77r
 In hoc notatur ventris ingluvies quae praecipue est vitanda, quia in ea venter **374**, 53v
 In hoc quidem verbo quod factum est, id est homo, ostenditur **341**, 99vb
 In hoc Salomon docet praedicatorem et auditorem praedicatorem, cum dicit sapientiae **324**, 46rb
 In hoc verbo tria nobis innuit apostolus, primus (?) est quod salvator mihi hodie gratiam suam manifestavit **371**, 222rb
 In hoc verbo virginis vel viduae **382**, 202ra
 In hoc vocati estis ut benedictione hereditatem (recte: benedictionem hereditate) possideatis.
 Petrus III (1. Petr. 3,9). Benedictionem inquam dextere sicut filii. Benedictio enim patris, id est gratiae infusio firmat **374**, 66v
 In hoc vocati estis ut benedictionem hereditate possideatis. 1^a Petri (3,9). Apostolus Petrus constitutum se pastorem ecclesiae a Christo capite videns impletum dictum dominicum quia omnes **380**, 75ra
 In hodierna epistula monemur ad operandum. Dicit itaque Videte quomodo caute ambuletis et cetera. In hac epistula docemur operari **374**, 92v
 In illo tempore Stabat iuxta crucem Iesu mater eius ... (Ioh. 19,25). Sicut christiana religionis defectus praecipue ex ariditate causatur cordis frigidi **313**, 57r
 In immensum extollitur impunita temeritas et licentia **400**, 192r
 In ingressu oraculi fecit Salomon duo hostia de lignis olivarum ... III Reg. VI (32). Haec verba competit commendatori apostolorum Simonis et Iudae qui commendantur in his verbis **371**, 337ra
 In istis verbis sumptis de evangelio dominicali 4^{or} notantur: Primum est actus dominicae proprietatis **356**, 94vb
 In isto enim verbo invitat nos et admonet propheta ad faciendum festum **371**, 305rb
 In isto evangelio agitur de adventu domini ad animam. Et nota quod dominus veniet **312**, 7rb
 In isto evangelio agitur de secundo adventu ad iudicium, in quo debemus notare tria **312**, 4vb
 In isto evangelio agitur de secundo adventu et de isto dicit propheta **312**, 5vb
 In isto evangelio tria nos docet dominus et nobis sunt consideranda, primo quod homo quidam fecit cenam magnam **312**, 117ra
 In isto evangelio tria nos docet dominus Lumbos praecinge et lucernae ardentes in manibus **390**, 5v
 In isto verbo evidenter attollitur magnitudo divini amoris ex magnitudine doni **395**, 105v
 In isto verbo notatur officium praedicatoris, quod est evellere **324**, 48vb
 In lege fuit praeceptum, ut octava die a nativitate sua circumcideretur puer et nomen ei imponeretur et hoc tribus de causis. Primo, ut per oboedientiam **374**, 101r
 In libro Regum (4. Reg. 18,13 bzw. 14) Misit tempore Ezechiae regis **382**, IVv
 In libro Sapientiae auro martyres comparantur propter quattuor auri proprietates **312**, 80va
 In luce sagittarum tuarum ibunt in splendore (Abac. 3,11). In verbis istis notatur triplex effectus praedicatoris verbi Dei Habet enim sagittas **364**, 64v

- In mansuetudine suscipite insitum verbum etc. (Iac. 1,21). Verbum hoc scribitur Iac. I, in quo beatus Iacobus hortans nos ad reverendam et devotam verbi domini susceptionem **371**, 245vb
- In manu Dei potestas terrae ... Eccli. X (4). Carissimi, scientiae convenit quod in electionibus saepe erratur et periculose **313**, 80v
- In manus tuas commendo spiritum meum. (Luc. 23,46). Domine Iesu accipe spiritum meum. Act. LV (recte: 7,58). In verbo isto duo notari possunt **382**, 199va
- In maris amplitudine spatiose navicula petit **400**, 97v
- In matre Christi tria sunt: Novus conceptus, novus partus et novus vultus. Primo novus conceptus, quia sine peccato originali concepta, quod nullo mortali homine vel muliere contingit **338**, 139v
- In medio ecclesiae aperiet os eius... Eccli. 15(5). Augustinus praefulgidus lumen veritatis et fidei monumentum **340**, 43r
- In medio ecclesiae aperiet os eius etc. (Eccli. 15,5). Verbum secundum proposuit de Ecclesiastica Summa et ad exprimendis (!) dignas laudes beato Iohanni evangelistae et apostolo congruentes **371**, 246v
- In medio ecclesiae aperuit os eius et cetera. Eccli. XV (5). De isto bono doctore tria in his verbis significantur, scilicet veritas doctrinae ibi In medio ecclesiae aperuit os eius; Fecunditas sapientiae ibi **393**, 7rb
- In memoria aeterna erit iustus et cetera. Ps. (111,7). In his verbis istis duo tanguntur, scilicet meritum iustitiae ibi Iustus; et praemium laudis perpetuae ibi In memoria aeterna erit. Debemus ergo **393**, 8vb
- In monasterio quodam monalium erat quaedam virgo Beatrix nomine pulchra et devota custos ecclesiae **326**, 86rb
- In multis esto quasi inscius et audi tacens simul et quaerens. Ubi senes sunt non multum loquaris (Eccli. 32,12f.). Isidorus Seito quo tempore loqueris. Considera an vel quod loquaris **380**, 127va
- In nomine domini nostri Iesu Christi. Omnes homines scire desiderant natura secundum quod probatur per Aristotelem in principio veteris Metaphysicae scientia **396**, 125
- In nomine domini nostri Iesu Christi / Qui caelum et terram fecisti / Flumina Iordanis benedixisti **398**, I*r
- In nomine sanctae et individuae trinitatis. Karolus divina favente gratia rex Francorum et Romanorum. Si praedecessorum nostrorum morem sequimur non solum praesentibus **400**, 96r
- In novissimo die exercebunt angeli officia sua **382**, 130vb
- In novitate vitae ambulemus (Rom. 6,4). Sermo fiat de ambulatione. Omnis qui irascitur fratri suo reus erit iudicio. Mt. V (22). Secundum quod videmus **343**, 244vb
- In oblatione domini tres fuerunt, Ioseph, Maria et puer **326**, 112vb
- In omnem terram exivit sonus eorum. Ad Rom. (10,18). In omnem ut nullus excusetur si fecerit contra bonum **396**, 4r
- In omnem ut nullus excusetur si fecerit contra bonum **396**, 4r
- In omni genere belli superiores in aciei fronte debent consistere **340**, 23v
- In omni motu duo consideranda sunt, scilicet via et terminus. Terminus **338**, 108v
- In omni opere bono fructificantes et crescentes in iustitia Dei. Gal. II (recte: Col. 1,10). Arbor novella facit naturaliter duo, nam crescendo fructificat **352**, 97r
- In omnibus requiem quaesivi et cetera (Eccli. 24,11). Maria virgo gloriosa his verbis innotescit, quomodo dignitatem tanti honoris sit adepta **341**, 61r
- In persona quae recenter non convaluit **305**, 86rb

In praedicto castro habitabat matrona quaedam honesta ac devota et haec est illa cui beata virgo Maria **326**, 95ra

In praesenti evangelio ostenditur quod Christus quattuor opera fecit, scilicet opus **367**, 91v

In praesenti evangelio tria nobis sunt notanda: Primo quia dominus iuxta mare **390**, 5r

In praesenti sollemnitate tria occurunt in verbis istis notanda **393**, 100va

In praesenti sollemnitate tria possumus notare: Matris parientis sanctitatem, nati parvuli nobilitatem et humani generis utilitatem. Parientis **393**, 100r

In prima parte etc. Canon Io. III Homicidiorum. Ibi dicitur quod detractio et hodium homicidium est **387**, 216ra

In primo Matthaeus, Marcus, Lucas, Iohannes. In II^o Matthaeus, Marcus, Lucas **379**, 1r

In principio Deus creavit caelum et terram. Similitudinalis, scilicet **356**, 74rb

In principio id est filio sive in principio temporis, coeva enim sunt mundus et tempus **322**, 1r

In priori parentum coniugio propter hominum raritatem solum duas personas exclusit dominus a coniugio dicens **322**, 40r

In puer attenduntur IIII^{or}: Fatuitas, infirmitas, humilitas **374**, 9v

In quacumque domo nomen fuerit vel imago **341**, VD, Spiegel

In quattuor causis dicuntur redire peccata dimissa **326**, 112va

In quattuor si de peccato praeterito doleat peccator **326**, 107rb

In quibus tria admiramus de ea: Primo eius sanctam vitam, secundo eius **302**, 122vb

In quibus verbis duo notantur Videlicet temporalis Christi nativitas et **380**, 102vb

In quibus verbis proponitur consideranda obligatio pontificis **371**, 325rb

In quinario prudentium designantur omnes iusti **396**, 37v

In quo tria miracula fuerunt: Mutus loquitur, caecus illuminatur, possessus a daemonio liberatur. Quod tunc carnaliter **306**, 11ra

In sententia prophetica insinuat psalmus qualis esse debeat praedicator. Nam primo debet esse inflammatus caritate respectu proximi **364**, 66v

In septima vice nubecula parva quasi vestigium hominis ascendebat in mari. 4. Regum (recte: 3. Reg. 18,44). Nos vidimus quod loqui de naturis difficile est **341**, 96ra

In sexagesima auctoritate possunt notari V: Primo potentia venientis cum dicit Rex et ideo timendus. Est autem timendus propter **356**, 4va

In summa notatur quod duodecim videntur quae praeparantur ad divinorum contemplationem. Primum est exercitio **390**, 53^{bis}v

In summis festis ad missam dicitur una **322**, 78r

In summis festis ad missam dicitur una. Sicut in die omnium sanctorum additur collecta de sancto Caesario **312**, 99ra

In summis festis tractatum istorum versum cum vitio scriptorum nimis depravatum conspicerem **312**, 99ra

In terra deserta, invia et inaquosa ... (Ps. 62,3). Crux dicitur terra deserta et solitudo **312**, 67va

In Thuringia quidam sacerdos tulit in collo in pixide et saculo honesto corpus domini extra villam ad communicandum quendam infirmum **326**, 88ra

In tota serie huius evangelii circa salvationis nativitatem 4 describuntur et primum est dominium singulare ibi Exiit edictum **356**, 13va

In tota serie huius evangelii quattuor per ordinem describuntur et primum est invidentia voluntatis quia consilium **356**, 100ra

In tractatu isto intendimus scrutari de rebus ex quibus componitur corpus caeleste. Declaratum est enim corpus caeleste componi ex duabus **302**, 85r

In tribus assimilatur mundus mari. Amarus est mundus propter curas hominum. Homo enim **306**, 11vb

In tribus partibus corporis Christi trinitas continetur **323**, 45r

In tribus virgo habebit praemium: In capite aureolam, in ore canticum, pedibus sequetur agnum **385**, Ir

In verbis istis ad laudem beatae Mariae Magdalena tria notantur: Primo describitur status perversio*nis* **395**, 128v

In verbis istis apostolus duo facit, primo hortatur nos ut in caritate firmiter maneamus **395**, 109r

In verbis istis beata virgo a tribus commendatur, videlicet a dignitatis praeeminentia **380**, 101rb

In verbis istis beata virgo commendatur a tribus, videlicet a dignitate comparationis, a sublimitate generationis et a nobilitate **380**, 102ra

In verbis istis circa ascensionem domini notare debemus quattuor: Primum est ascendentis dignitas quia dominus Iesus, secundum est ascendendi congruitas **395**, 139r

In verbis istis circa praesentem sollemnitatem notantur duo: Essentia ascensionis et modus ascendendi. Essentia cum dicitur **393**, 114ra

In verbis istis commendatur praecursor domini in quinque, quia in utero matris sanctificatus, a domino prae*nominatus*, a domino custodie deputatus, a domino **393**, 46vb

In verbis istis commendatur solemnitas resurrectionis ibi Haec est dies et cetera. Secundo, quid nobis in ea sit faciendum indicatur, cum subditur Exultemus **369**, 187rb

In verbis istis David eximius prophetarum triplicem praedicatoris condicionem insinuat: Primo enim praedicator idoneus **364**, 64v

In verbis istis describit salvator evangelicum dispensatorem et hoc a tribus videlicet ab animi qualitate **395**, 68r

In verbis istis dominus tria facit, primo dat de dilectione p*raeceptum*, secundo ponit dilectionis obiectum **395**, 70r

In verbis istis duo breviter dicuntur, videlicet benignitas et efficacia fidei **341**, 88va

In verbis istis duo nominantur quae sunt nostra spiritualis resurrectio et resurrectionis approbatio. Primum ibi **380**, 105rb

In verbis istis duo notantur quae sunt angelica salutatio et beatae virginis commendatio. Primum ibi **380**, 99vb

In verbis istis duo notantur quae sunt Dei patris benignitas et virginalis fecunditas. Primum ibi **380**, 100rb

In verbis istis duo notantur quae sunt filii Dei dignitas et nostra vilitas sive indignitas: Primum ibi Surrexit **380**, 105vb

In verbis istis magnificatur hodierna sollemnitas tripliciter, videlicet ex parte sollemnitatis quia nova, ex parte **380**, 101va

In verbis istis notatur dignitas ordinatorum et qualitas dignitatis ordinatorum ad ecclesiale ministerium **356**, 128ra

In verbis istis notatur triplex effectus praedicatoris verbi Dei: Habet enim sagittas **364**, 64v

In verbis istis propositis duo tanguntur: Sponsi adventus denuntiatio et hoc ibi Ecce sponsus venit; Ad occurendum sponso virginum exhortatio ibi Exite obviam ei **393**, 10rb

In verbis istis sanctus pater a tribus per sancti spiritus electum organum commendatur: Primo a statu **364**, 76r

In verbis istis secundum litteram hortatur apostolus Hebraeos ad compassionem et subventionem vinctorum **364**, 154r

In verbis istis spiritus sanctus notat duo: Primo ingentem tristitiam **371**, 330vb

In verbis istis sub nomine Iacob commendatur sanctus Antonius a tribus, scilicet a virilitate actionis **395**, 74v

In verbis istis tangitur beneficium pretiosum scilicet redemptionis inappreciabilis per effusionem dominici sanguinis **393**, 35ra

In verbis istis tria notantur de beata virgine admiratione digna quae sunt perrogantia sanctificationis, eminentia **380**, 101ra

In verbis istis tria notantur: Dignitas redemptionis ibi Christus assistens pontifex. Difficultas redemptionis et utilitas ibi Proprium sanguinem **393**, 74rb

In verbis istis tria notantur: Primum est gloriosae virginis nativitas ibi orietur stella ex Iacob. Secundum conversationis eius sanctitas **312**, 1r

In verbis istis tria notari possunt: Primo largitas domini quae nos ad petendum excitat **376**, 34va

In verbis istis tria principaliter de peccatoribus continentur, scilicet eorum conversio ibi Multi **356**, 33ra

In verbis istis tria tanguntur: Christi regalis quietatio **395**, 27r

In verbis propositis ab angelo circa Christi nativitatem **390**, 79r

In verbis propositis dominus duo facit Permittit praemium beatitudinis ibi Beati sunt servi illi; Subiungit debitum meritum debitae exspectationis **393**, 9rb

In verbis propositis duo dominus facit: Invitat ad meritum ibi Si quis mihi ministraverit; Promittit praemium ibi Honorificabit eum pater meus **393**, 5ra

In verbis propositis duo notantur: Animarum dignitas ibi Angeli eorum, id est hominum. Haec dignitas creatur **393**, 71vb

In verbis propositis innuit vobis apostolus V circa incarnationem dominicam **371**, 231va

In verbis propositis notatur differentia visive **390**, 83v

In verbis propositis praedicator verbi Dei comparatur angelo **364**, 64r

In verbis propositis propheta nos monet ad duo, scilicet ad praeparationem **393**, 99r

In verbis propositis tria notantur: Peccati declinatio, Christi compassio, sacri corporis eius perceptio **393**, 70vb

In verbis secundo propositis tria tanguntur quae debent esse in praedicatore, primo debet divinam gratiam obtinere **395**, 39v

In verbo isto duo notari possunt **382**, 199va

In verbo isto quod est sumptum de Ys. LXI (1) sufficienter describitur qualis esse debeat praedicator. Nam primo **364**, 65v

In verbo isto sumpto de Ecco. XLVIII (1) luculenter exprimitur qualis esse debeat praedicator. Nam primo debet esse elongatus sive sequestratus a mundi prosperitate **364**, 65v

In verbo proposito commendatur sanctorum castitas animarum **371**, 251rb

In verbo proposito salvator noster triforme dat novis spiritualis vitae exemplum **369**, 122r

In verbo secundum quod de clericis exponitur, qui sunt, vel esse debent more stellarum ornamentum **356**, 119va

In vicum vice Fridericum lux tua vitae, stravit Ypolitem mala mors in litore lite **382**, I^{er}r

In villa quae Comede dicitur fures de nocte inter cetera furabant pixidem cum corpore domini **326**, 88va

In vita sua Iudaeis dederat salutifera documenta, exhibuerat **367**, 198v

In vita sua vidit et laetus est in illo et in obitu suo non est contristatus. Ecc. XXX (Eccli. 30,5). In praesenti sollemnitate tria occurunt in verbis istis notanda **393**, 100va

Incendiarius unius domus maliciose licet non sit excommunicatus iure sed consuetudine **322**, 42r

Incipit tabula super sermones dominicales fratris Iacobi Ianuensis archiepiscopi de ordine Fratrum Praedicorum **349**, 1ra

- Inclina aurem tuam ad preces nostras quibus misericordiam tuam supplices deprecamur **370**,
23r
- Inclina precibus et sancti spiritus gratia illumina **398**, 86v
- Inclinato capite tradidit spiritum. Io. XVIII (recte: 19,30). Quidam dixerunt quod anima
principaliter viget in capite ut plures alii quod in corde **354**, 92va
- Inclinavit Christus caput in cruce (Ioh. 19,30). Ad quid? Ut doceat fratres inclinare caput ad
oboedientiam, ut **374**, 36r
- Inde est quod fidelem nostrum legatum **400**, 122r
- Indecens esset si ventus deiceret militi galeam de capite vel deiceret eum de equo. Sic indecens
est **393**, 61va
- Indoctum doctumque peribat (gestrichen) fugat etc. Item cave ne lumen extinguitur **312**,
36va
- Inducit nos tuae devotionis integritas ut sicut te novimus **400**, 125r
- Indue domine manus meas iustitia et innocentia **321**, 11v
- Induite dominum per timorem, Iesum per amorem, Christum per misericordiam quia Christus
est unctus **374**, 93v
- Induite vos arma Dei ut possitis stare adversus insidias diaboli. Ephe. (6,11). Militem
strenuum oportet primo armis esse indutum, deinde dicit contra **302**, 112va
- Induite vos sicut electi Dei. Ad Col. 3(12) et est in epistola dominicae praecedentis, in
principio collationis et cetera. Sic decertaret philosophus id est Metaphysicae versus
principium (?) Duo sunt sensus **324**, 26vb
- Induitur Christus per passionis imitationem. Ro. III. Induite dominum per timorem, Iesum
per amorem, Christum per misericordiam quia Christus est unctus **374**, 93v
- Ineffabilis benignitatis et clementiae Deus, cuius iugum suave onusque leve esse tu ipse
perhibes **321**, 5r
- Ineffabilis veritatis testem supremae iustitiae iudicem obtestamur **400**, 183v
- Infans dicitur puer infra sex annos **340**, VD, Spiegel
- Infirmitas corporalis tria facit infirmo. Primo inducit appetitus corruptibilitatem quod
contingit duplice vel propter adustionem et siccitatem, sicut in febricantibus **338**,
134v
- Infirmitates male et spirituales sunt peccata mortalia, quod potest ostendi per hoc, quod
tantus medicus **369**, 123r
- Ingens mihi nata est in vestra promotione iocunditas **400**, 187v
- Ingressus ad eam ait Ave gratia plena quasi diceret Ave per te mutabitur nomen Evae **326**,
104vb
- Ingressus angelus ad virginem ait Ave gratia plena, dominus tecum (Luc. 1,28). Ave, quia per
te mutatur nomen Evae. Eva dolens, Maria gaudens interpretatur **306**, 98ra
- Ingressus Iesus et cetera (Luc. 19,1). In hoc evangelio de Zachaeo III^{or} tanguntur: Primo,
quod quaerebat videre Iesum; Secundo, quod **385**, 52rb
- Inhibet capitulum generale abbatibus ordinis universi ne ad preces nimias cuiuslibet domini
vel principis temporalis aliquem praesumant recipere ad habitum regularem **364**, 249r
- Initium mei tractatus sit in nomine domini a quo cuneta bona procedunt et a quo est omne
datum optimum et omne datum perfectum **313**, 146ra
- Inmensam clementiam tuam omnipotens aeterne Deus humiliter imploramus **321**, 21r
- Inspice et fac secundum exemplar quod tibi monstratum est in monte. Verba sunt Exo.
(25,40). Sancta mater ecclesia sancti sanctorum sponsa clarissima celebrat hodie devotione
praecipua per totius **364**, 96r